PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от 20 мая 2021 года
	№ 8/26-5

г. Шумиха
	О проведении мероприятий, посвященных Дню России

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа Воробьевой В.Н., руководствуясь решением Избирательной комиссии Курганской области от 15 апреля 2021 года № 136/1189-6 «О проведении мероприятий, посвященных Дню России», территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Провести в период с 7 по 12 июня 2021 года в Шумихинском муниципальном округе мероприятия, посвященные Дню России.

2. Утвердить положение о проведении мероприятий, посвященных Дню России. (Приложение № 1).

3. Утвердить программу проведения мероприятий, посвященных Дню России. (Приложение № 2).

4. Состав конкурсной комиссии, на которую возложить полномочия по определению победителей и призеров мероприятий (Приложение № 3).

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, Администрацию Шумихинского муниципального округа.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа Воробьеву В.Н.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	            В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	                 С. А.Рябуха

	Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа
 от 20 мая 2021 года № 8/26-5

Положение

о проведении мероприятий, посвященных Дню России

1. Общие положения

1.1. Мероприятия, посвященные Дню России, проводятся территориальной избирательной комиссией Шумихинского муниципального округа совместно с совместно с органами государственной власти, местного самоуправления, общественными организациями, службами социальной защиты населения.

1.2. Цель мероприятий – повышение правовой культуры и электоральной активности избирателей, повышения знаний в области избирательного права.

2. Содержание Мероприятий

2.1. Мероприятия, посвященные Дню России, проводятся в период с 7 по 12 июня 2021 года.
2.2. Мероприятия проводятся совместно с молодежными организациями, учреждениями культуры и образования и представляют собой беседы, лекции, информационные часы, викторины и прочее.

2.3. Участникам мероприятий необходимо ответить на вопросы викторины по избирательному праву и избирательному процессу.
2.4. Победители определяются по наибольшему количеству правильных ответов.
2.5. Победители получают сувениры.
2.6. По итогам мероприятий территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа представляют информацию с фотографиями для размещения в новостной ленте на сайте Избирательной комиссии Курганской области и страницах Шумихинской районной газеты «Знамя труда».
Приложение №2

к решению территориальной избирательной
 комиссии Шумихинского муниципального округа
от 20 мая 2021 года № 8/26-5
Программа проведения Дня Росси в Шумихинском муниципальном округе
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Организаторы мероприятия

	1.
	Показ короткометражных художественных фильмов
	11 июня 2021 года
	Учреждения образования

	2.
	Час информации и тест-викторина «Твой день, Россия!» для ребят в СОП
	11 июня 2021 года
	Центральная библиотека

Группа МКУК «ШЦРБ» ВКонтакте

	3.
	Буклеты и блиц-викторина «С Днем России!»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Центральная библиотека

Городской сквер

	4.
	Книжная выставка «Этой силе имя есть – Россия!»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Основная общеобразовательная школа №9

	5.
	Беседа-игра «Русь, Россия, Родина моя…»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Основная общеобразовательная школа №9

	6.
	Конкурс рисунков «Я люблю тебя, Россия…»
	12 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Основная общеобразовательная школа №9

	7.
	Викторина «Моя любимая Россия»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Основная общеобразовательная школа №9

	8.
	Патриотический час «Россия – Родина моя…»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Основная общеобразовательная школа №9

	9.
	Музыкально-поэтический час «Русь моя, Россия, дом, земля и мать!»
	12 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Основная общеобразовательная школа №9

	10.
	Выставка-просмотр «Мы верим в тебя, Россия!»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Стариковская основная общеобразовательная школа

	11.
	Игровая программа «Родина моя – Россия»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Рижская средняя общеобразовательная школа с

	12.
	Викторина «Моя любимая Россия»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Столбовская основная общеобразовательная школа

	13.
	Час патриотизма «Россия, родина моя»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Галкинская сельская библиотека

	14.
	Викторина «Широка страна моя родная»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Галкинская сельская библиотека

	15.
	Информационный час «Конституция Российской Федерации – основной закон государства»
	12 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Каменская сельская библиотека

	16.
	Тематический час «Вместе мы большая сила, вместе мы страна Россия!»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Карандашовская сельская библиотека

	17.
	Урок символики «Символы России – история страны»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Карачельская сельская библиотека

	18.
	Викторина «Моя любимая Россия»
	12 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Карачельская сельская библиотека

	19.
	Патриотический час «В сердце каждого – родина Россия»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Кипельская сельская библиотека

	20.
	Конкурс  чтецов «Тебе Россия посвящаем»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Кипельская сельская библиотека

	21.
	Конкурс  чтецов «Тебе Россия посвящаем»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Кипельская сельская библиотека

	22.
	Игра-путешествие «Свет родных берёз»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Крутогорская сельская библиотека

	23.
	Квиз «Родина большая и малая»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Крутогорская сельская библиотека

	24.
	Познавательный час «Россия – Родина моя»
	12 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Кушмянская сельская библиотека

	25.
	Урок патриотизма «Русь, Россия, Родина моя…»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Кушмянская сельская библиотека

	26.
	Викторина «Летнее путешествие по России»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Кушмянская сельская библиотека

	27.
	Патриотическая викторина «Мы великой России частица»
	12 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Прошкинская сельская библиотека

	28.
	Молодежная конференция «Я гражданин России! Я – избиратель!»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Рижская сельская библиотека

	29.
	Патриотический урок «Этой силе имя есть – Россия»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Стариковская сельская библиотека

	30.
	Игра-путешествие «Россия – Родина моя!»
	10 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Травянская сельская библиотека

	31.
	Мастер-класс «Открытка с Днем России»
	8 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Травянская сельская библиотека

	32.
	Историко-познавательный турнир «О, Русь моя!»
	11 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Трусиловская сельская библиотека

	33.
	Фото-марафон «Люблю тебя, моя Россия!»
	7-12 июня 2021 года
	Территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа, МКУК «Шумихинская центральная районная библиотека Трусиловская сельская библиотека

Приложение № 3

к решению территориальной  избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа
от 20 мая 2021 года № 8/26-5
Состав конкурсной комиссии, по определению победителей и призеров мероприятий, посвященных Дню России
	Председатель:

Воробьева В. Н. - председатель территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа;

Секретарь:
Дюрягина И.И. - член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса;
Члены конкурсной комиссии:

Николаева С.И.- член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса;
Володина Е.В. - член территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа с правом решающего голоса